
 

Al sito  

Agli atti  

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto  previa indagine di mercato per l'acquisto di sussidi in attuazione  

art.7 co.3 d.lgs 63/2017   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTE  le linee guida n. 4 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

VISTO   il regolamento dell'attività negoziale di istituto approvato nella seduta del 19/02/2019 

VISTA la graduatoria pubblicata dall'Usr Sicilia relativa ai progetti ammessi a finanziamento ; 

VISTA   la determina dirigenziale prot n.3600 del 03/12/2018 che autorizza lo scorrimento della 

graduatoria già autorizzata e l'utilizzo dei medesimi fornitori ove già individuati ; 

 

DETERMINA 

di procedere all'indagine di mercato con tre operatori commerciali inseriti nell'albo fornitori per la fornitura dei  

beni di seguito indicati ; 

bene  descrizione  Quantità  

 Tavolo da ping pong indoor 

misure regolamentari da torneo  

 Dimensioni aperto: 274 x 152,5 x 76cm (esclusa rete) (L x l x H). 

Dimensioni chiuso: 75 x 167 x 155cm. 

Telaio perimetrale in lega anticorrosione acciaio/alluminio/zinco. 

Piano in legno agglomerato 19mm 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale di Catania  

III  ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

C.T.R.H. - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP DISTRETTO SOCIO SANITARIO 17  

C.T.S. - CENTRO TERRITORIALE DI SUPPORTO PER LA PROVINCIA DI CATANIA 

VIALE DON MINZONI,  66 – TEL. 065931031 – FAX 0957797017  

E-MAIL: CTIC8A000X@ISTRUZIONE.IT – PEC: CTIC8A000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 





         - di procedere all'affidamento secondo il criterio del prezzo più basso ; 

- di imputare la spesa al progetto  P02/13  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione 

amministrazione  trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

-  di definire, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici 

correttivo del D.Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP(Responsabile del 

Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                                                         Il dirigente scolastico 

                                                                                                                                     Dott.ssa Rossana Maletta  
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   
      sensi  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


